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Amerykańska FDA zakazuje stosowania
tłuszczów trans
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Amerykańska agencja ds. żywności i leków (FDA)
uznała, że przemysłowe nienasycone kwasy tłuszczowe typu trans, czyli utwardzone oleje
roślinne, są niezdrowe i w ciągu trzech lat muszą zostać wycofane - podał we wtorek
internetowy serwis BBC.

Według FDA częściowo uwodornione (utwardzone) oleje roślinne, będące głównym źródłem
nienasyconych kwasów tłuszczowych typu trans, nie są "ogólnie uznawane za bezpieczne". Na
zaprzestanie ich stosowania producenci będą mieli trzy lata.

 

Wprowadzenie zakazu będzie według FDA miało wpływ na zmniejszenie śmiertelności z powodu
ataków serca.

 

Spożycie przemysłowych tłuszczów typu trans zwiększa ryzyko chorób układu sercowo-naczyniowego,
a także może sprzyjać rozwojowi cukrzycy typu 2.

 

Uwodornienie zwiększa trwałość olejów roślinnych; dlatego też w tej przetworzonej postaci
stosowane są dla przedłużenia czasu przechowywania produktów oraz w produkcji wyrobów
piekarniczych, jak krakersy, ciasta, ciastka czy herbatniki.

 

Spożycie tłuszczów typu trans wzrosło w latach 70., kiedy popularność zdobyły margaryny. Do
popularnych produktów zawierających niezdrowe nienasycone kwasy tłuszczowe typu trans należą
frytki, gdyż tłuszcze trans mogą powstawać także w wyniku ogrzewania lub smażenia olejów
w wysokiej temperaturze, zwłaszcza gdy tłuszcze są używane wielokrotnie.

 

Chociaż producenci żywności od 2006 roku mają obowiązek umieszczania informacji o tłuszczach
typu trans na opakowaniach produktów, zdaniem ekspertów ds. zdrowia Amerykanie wciąż
spożywają za dużo tych niezdrowych tłuszczów, mimo iż sama FDA ocenia, że od wprowadzenia
wymogu informowania spożycie ich w USA zmalało o 78 proc.

 

W Danii od 2003 roku zakazano stosowania niemal wszystkich tłuszczów typu trans, a w Wielkiej

http://laboratoria.net/img/istock/_big/gastronomia.jpg?1434525884412


Brytanii od 2005 r. nawołuje się do wprowadzenia takiego zakazu.
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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